
 

 

Spo
tažn
......
zou
opro
Prov
k tro

dní nit vytv
nost  a  pru
..................
bkovým  po
oti délce šv
vázání  obo
ojnásobném

• Jehla v 
............

• Zdvihem
(dráha 
............
............
trojúhe

• Jehla kl
Smyčko
............
4) nastá

Tvor
váří na  rub
žnost  toho
...................
odáváním  b
u pětinásob
ou  nití  je 
mu provázán

dolní poloz
..................

m jehly vzni
1) a zavádí 
..................
..................
lník. 

esá dolů, m
ovač koná d
..................
ává utažení 

rba stehu 
ní  straně  s
oto  stehu. 
..... Stroje d
bez  zpětnéh
bná. Steh lz
na  rubní 
ní spodní ni

e se začíná 
.........., pod

kne ...........
svou nit do 
.......... polo
....... polohy

míjí zadní str
ráhu 3 – ....
...... ze smyč
vytvořenéh

– Dvouni
ešívané vrs
Vrchní  nit

dosahují výk
ho  chodu.  Š
e zatáhnutí
straně  seš
itě 

pohybovat 
ávací zoubk

..................
smyčky z ..
hy dochází 
y (dráha 2). 

ranu smyčko
...................
čkovače. Ja
ho stehu 

Prin

1 

tného řet
stvy  ...........
t  je  veden
konu 6500 o
Šití  začíná  a
ím párat.  
šívané  vrst

.................
ky jsou pod

..................
..................
k ...............
..................

ovače a vpic
..................
kmile jehla 

ncip tvorby 

tízkového 
..................
a  do  ........
otáček/min.
a  končí  v k

tvy,  přičem

.................,
.................

., do které z
...................
............... m
.......... vrch

chuje se do
.........., smy
dosáhne sp

stehu 

stehu tříd
..................
..................
. Základní ty
raji  sešívan

mž  mezi  dv

 smyčkovač
..................

zezadu vnik
....... nitě. P
materiálu a s
ní nitě a spo

o .................
yčka vrchní 
podní smyčk

dy 401 
........, který
................, 
yp stroje je 
ných  vrstev.

věma  vpich

č je v základ
............ 

ká ...............
ři dosažení 
smyčkovač 
odní nitě vy

...................
nitě se 
kovač výcho

 

ým  je dána 
spodní  pr
opatřen sp
.  Spotřeba 

hy  jehly  d

dním postav

..................

se dostane 
ytvoří tzv. n

..................

ozí polohy (

dobrá 
rochází 
odním 
nití  je 

ochází 

vení 

.... 

do 
iťový 

...... 

dráha 



 

 

Fáze

Fáze

Fáze

Pos

e 1: 
1. Jehla se

spodní 
............

2. Smyčko
3. ............

deskou
e 2: 
1. Jehla se

............
2. Smyčko

nitě, vy
smyčko

3. Zoubky 
............

e 3: 
1. Jehla je

úvrati 
2. Smyčko

............
smyčku

3. Podava

tup tvorby 
• Při pohy

dráhu 1

• K podán

dostane

sestupu

vzniká s

............

e pohybuje 
polohy (zač
........). 
ovač se svým
..................
. 

e pohybuje 
..................
ovač vede sv
tvořená sm
ovače s nití 
 podavače s
..................

e nad šitým 

ovač se pohy
........... jehl
u – ..............
č posunuje 

Tvo

smyčky: 
ybu jehly z 

1, při niž pos

ní dochází, 

e ................

ujícími ........

steh třídy 40

................. 

..................
číná se tvoři

m hrotem b
. jsou pod s

nahoru – je
. 
vou nit smy

myčka zachyc

stoupají nad
. 

materiálem

ybuje směr
lu a jeho nit
...................
šitý materi

orba steh

dolní úvrati

stupně zach

když jehly d

...................

..................

06. Po doko

stehu – a p

.......... ze sv
it 

líží ke smyč
tehovou 

e vytvořena 

yčce vrchní 
cuje hrot 

d 

m v horní 

em 
t vytváří 
............. 
ál 

u – Třínitn
Prin

i se z ..........

hycuje smyč

dosáhnou ..

.. jehly. Ze s

............. Zac

ončení před

po dokončen

2 

vé 

čce 

Fáze 4
1.

2.

3.

Fáze 5
1.

2.

3.

 

ného řetíz
ncip tvorby 

 

c

..................

čky obou je

..................

spodní nitě 

chytili trojú

dní dráhy 3 u

ní dráhy 4 je

4:
 Jehla se p
smyčkova
nitě 

 Smyčkova
procháze
Smyčka v
hrot smyč
...............

 ...............
stehovou

5 
 Jehla se p
z dolní úv
...............

 Smyčkova
a zavádí d

 Zoubky p
stehovou

zkového s
stehu  

a) vzhle
b) zac

c) zachycen
j

..................

hel. 

. polohy, ...

se vytvoří .

úhelník ze sp

uvolní smyč

e jehla v ....

pohybuje do
ače a zachyt

ač se vrací, 
jící smyčko
vrchní nitě ..
čkovače. Sm
...................
...................
u desku 

pohybuje ...
vrati a vytvá
...................
ač prochází 
do ní svoji n
odavače ....
u desku 

stehu třídy

ed stehu a p
chycení smy
ní niťového t
jednoujehlo

. nití tvoří s

..................

..................

podní nitě p

čkovač smyč

............... p

olů, procház
tí hrotem sm

a tím otočí 
u vrchní nit
..................
myčkovač se
....polohy za
........... se p

..................
áří novou 
............ 
novou smy

nit 
..................

y 406 

pohyb smyč
yček vrchní
trojúhelníku
ou (steh 406

smyčky, smy

......... vykon

......, který j

pouze jedna

čky vrchní n

poloze  ‐ ste

zí po zadní s
myčku spod

nit smyčko
ě kolem jeh
..................
e vrací do 
a šicí jehlu
pohybují pod

...................

yčkou vrchn

................. 

čkovače, 
ch nití, 
u spodní nit
6) 

yčkovač kon

ná dráhu 2, 

je zachycen

a jehla (prav

nitě – nasta

h se ...........

straně 
dní 

vače 
hly. 
...... 

d 

......... 

ní nitě 

nad 

tě 

ná 

již se 

 

vá 

ne 

........  




